АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
Об утверждении перечня земельных участков,

 предназначенных для предоставления в
собственность бесплатно гражданам,
принимающих участие специальной военной
операции (членов их семей) на территории
Балтайского муниципального района

В соответствии со ст. 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Саратовской области от 30.09.2014г. №119-СЗО «О земле» и Закон Саратовской области от 28 августа 2023 года N 780-П " О реализации меры социальной поддержки военнослужащих, лиц, заключивших (заключавших) контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, проходящих (проходивших) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции, за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и членов их семей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно гражданам, военнослужащих, лиц, заключивших (заключавших) контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, проходящих (проходивших) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции, за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции на территории Балтайского муниципального района, согласно приложению.
2. В течение пяти рабочих дней со дня утверждения, разместить на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района перечень земельных участков.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского
муниципального района

Е.С. Бенькович
Приложение к постановлению администрации Балтайского муниципального района Саратовской области
от  _________  №___________
Перечень                                                                                                                        земельных участков, предназначенных   для предоставления в собственность бесплатно гражданам, принимающих участие специальной военной операции (членов их семей)  на территории Балтайского муниципального района

	№  п/п
	Кадастровый номер

земельного участка
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Вид разрешенного использования

	1
	64:07:040101:623
	Саратовская область, Балтайский район, с. Садовка, п. СДСК д. № 13/1, 387 м на запад
	917
	Для ведения личного подсобного хозяйства

	2
	64:07:060101:1751
	Саратовская область, Балтайский район, с. Донгуз, 19.30 м.на юго-восток от жилого дома по ул.Латухина-3
	3610
	Для ведения личного подсобного хозяйства

от 09.04.2025 №  188